MAR.

## XXVIII. PRIVILEGIUM

**M**ARTINVS Episcopus seruus seruorum  
 Dei. Dilectis filiis Priori & Conuentui Monasterij  
 Sancti Benedicti de Valleoleti per Priorem soliti gubernari  
 Ordinis eiusdem Sancti, Palentin. Diocesis. Salutem & Apo-  
 stolicam Benedictionem. Exposcit vestrae deuotionis sine-  
 ritas, & religionis promeretur honestas, vt illa vobis salubri-  
 ter concedamus, quae vestri Monasterij Monachorum au-  
 gmento, & aliorum animarum saluti fore commoda di-  
 gnoscantur. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte ve-  
 strae petitio continebat: quod cum nonnulli tam clerici, quam  
 aliae seculares personae, qui per orbem diutius peragran-  
 do plura crimina, & excessus varios commiserunt, propter quae ex  
 communicationis, suspensionis, & irregularitatis, ac alias sen-  
 tentias incurrerunt, ad cor postea reuersi proponant in ve-  
 stro Monasterio perpetuum Domino reddere famulatum,  
 pro parte vestra fuit humiliter supplicatum, vt ea tibi Prio-  
 ri, successoribusque tuis concedere, per quae saluti persona-  
 rum ipsarum, & commodis dicti Monasterij consulere pos-  
 sitis, de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur,  
 qui singularum salutem animarum, & dictae Religionis au-  
 gmentum nostris temporibus affectamus, ac huiusmodi sup-  
 plicationibus inclinati, tibi successoribusque tuis Prioribus  
 dicti Monasterij, qui pro tempore fuerint, vt per vos con-  
 fessionibus clericorum, & laicorum, personarum huius-  
 modi se dicti Monasterij, & eiusdem Religionis obse-  
 quiis perpetuo dedicare volentium diligenter auditis, pro  
 omnibus, & singulis per eos dumtaxat praeteritis commis-  
 sis criminibus, & excessibus huiusmodi, etiam, si talia  
 fuerint, propter quae Sedes Apostolica merito sit consu-  
 lenda, debitam eis absolutionem auctoritate Apostolica  
 impendere, & poenitentiam salutarem iniungere, eos-  
 que, quibusvis excommunicationum sententis in eos à  
 iure, vel ab homine prolatis, inuinctis inde eis pro modo  
 culpa

culpæ simili pœnitiâ, & aliis, quæ de iure fuerint in iungen-  
da absoluerè. Nec non cum eis super irregularitate, si quam ce-  
lebrâdo diuina, vel inmiscêdo se illis, vel aliàs qualitercumq;,  
non tamen in contemptum Clauium, contraxerunt dispensa-  
re valeatis, plenam, & liberam cōcedimustenore præsentium  
facultatem. Prouiso tamen, quod per eosdem clericos, & per-  
sonas satisfactionem debitam læsis, si qua per eos fuerit impen-  
denda, & ipsi ad illam habiles extiterint, impendi procurētis.  
Datis Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem, xvij. Kalend.  
Iulij. Pontificatus nostri Anno sexto.

XXIX. PRIVILEGIUM

Martini Papæ V. concessum Priori & Conuentui  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno  
Incarnationis Dominicæ 1423.

SVM MARIVM PRIVILEGIUM II.

Concedit ut possint audire confessiones quorumcumque  
familiarium, tam laicorum, quam regularium, & se-  
cularium ubicumque commorantium, atque eis Eccle-  
siastica Sacramenta ministrare, iure saluo Ecclesiæ  
Parochialis.

MARTINVS Episcopus seruus seruorū Dei. Dile-  
ctis filiis Priori, & Cōuentui Sancti Benedicti de Valle  
foletii per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Pa-  
lentin. Diœcesis, salutem & Apostolicam Benedictionem.  
Iniunctum nobis de super Apostolicæ seruitutis officium pe-  
agere credimus, si ad ea solitæ benignitatis extendimus affe-  
ctum, quæ ex deuotionis ardore prodire conspiciamus, & ani-  
marum afferre valeāt salutis incrementū. Vestris itaq; suppli-

cationi

### XXX. PRIVILEGIUM.

cationibus inclinati, vt Confessiones quorumcumq; familiarium vestrorum, tam laicorum, quam regularium, & secularium, intra, & etiam extra septa, vestri Monasterij comorantium diligenter audire, & pro eorum commissis debitam eis absolutionem impendere, ac etiam poenitentiam salutarem iniungere, nec no dictis familiaribus, tam intra, quam extra præfata septa comorantibus Ecclesiastica sacramenta, quoties fuerit opportunum ministrare valeatis, felicis recordationis Clementis Papæ V. prædecessoris nostri, & alia qualibet constitutione, contrariis nequaquam obstantibus, iure tamen Parochialis Ecclesiæ, & cuiuslibet alterius semper saluo, auctoritate vobis præsentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hæc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem xvij. Kalend. Iulij, Põtificatus nostri Anno sexto. Pro hac cõcessione vide annotata ad calcem Priuilegij 9.

### XXX. PRIVILEGIUM,

Martini Papæ V. concessum Priori & Conuectui  
Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno  
Incarnationis Dominicę 1426.

### SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Concedit Priori Sancti Benedicti vt possit construere cellas in dormitorio, & ieiunia, labores manuum, lectiones, tempora dormitionis, & vigiliarum mutare, & alleviare possit, prout animarum salutari viderit expedire.*

MAR-

**M**ARTINVS Episcopus seruorum Dei. Dilecto filio Priori Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti per Priorem soliti gubernari Ordinis dicti Sancti Palentiũ. Diceces. Salutem & Apostolicam benedictionem. Exigit tuæ deuotionis sinceritas, & religionis promeretur honestas, vt te fauoribus & gratiis Apostolicis prosequamur. Hinc est, quod nos carissimi in Christo filij nostri Ioannis Castellæ, & Legionis Regis Illustris nobis super hoc humiliter supplicantis supplicationibus inclinati, tibi & successoribus tuis Prioribus, qui erunt pro tempore, vt cum Monachis, & Conuersis, ac Oblatis Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti Ordinis Sancti prædicti, Palentiũ. Dicecesis, vt in dormitorio, seu dormitoriis dicti Monasterij, clausis, vel apertis cellis contemplationi vacare, legere, & studere valeant, nec non eis ieiunia, labores manuum, electiones, ac tempora dormitionis, & vigiliarum mutare, & alere uiare possis, prout secundum Deum animarum suarum saluti expedire videris, plenam & liberam auctoritate Apostolicâ te honore præsentium licentiam largimur. Cõstitutionibus Apostolicis, ac regularibus statutis, & consuetudinibus Monasterij, & Ordinis prædictorũ, etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quacumq; firmitate aliâ roboratis, cæterisq; contrariis non obstantibus quibuscumq;. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attetare præsumserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud sanctos Apostolos. v. Idus Martij, Pontificatus nostri Anno nono.

**XXXI. PRIVILEGIUM.**

Martini Papæ V. concessum Priori & Conuentui Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno Incarnationis Dominicæ 1426.

**S. V. M. M. A.**

## XXXI. PRIVILEGIUM.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Monachi non tenentur ad alias Horas, Psalmos, suffragia, recitationes, preces, seu deuotiones, & ceremonias nisi ad ea, quæ in Regulâ Sancti Benedicti continentur.*

**M**ARTINVS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filijs Priori, ac Monachis, & Conuersis Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentiñ. diceces. præsentibus & futuris salutem & Apostolicam Benedictionem. Religionis suadet honestas, & laudabilis vitæ vestræ merita nos inducunt, vt petitionibus vestris, quantum cum Deo possumus fauorabiliter annuamus. Hinc est, quod nos carissimi in Christo filij nostri Ioannis Castellæ, & Legionis Regis Illustris nobis super hoc supplicâtis humiliter supplicationib<sup>9</sup> inclinati, vt ad aliqua Horas, Psalmos, Suffragia, Recitationes, Preces, Deuotiones, & Ceremonias, nisi ad ea dumtaxat, quæ in Regula eiusdem Sancti continentur minime teneamini, nec ad ea à quoquam, nisi in quantum ex deuotionis seruore, seu alias vestrâ liberâ & spontaneâ voluntate præcesserit, coarctari valeatis inuiti, Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non statutis, & consuetudinibus Monasterij, & Ordinis prædictorum, quibuscumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quacumque firmitate aliâ roboratis, ceterisque contrarijs nequaquam obstantibus, deuotioni vestræ auctoritate Apostolicâ tenore præsentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessions, infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri,

tri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud Sanctos Apostolos. v. Idus Martij, Pontificatus nostri Anno nono.

## XXXII. PRIVILEGIUM,

Martini Papæ V. concessum Priori & Conuentui

Sancti Benedicti Vallisoletani. Anno

Incarnationis Dominicæ 1426.

## SVMMARIVM PRIVILEGII.

*Tempore interdicti licet admittere familiares, serui oves, continuos Monasterij ad audienda diuina officia, ianuis clausis, exclusis interdictis dummodo Monachi, vel sic admissi non dederint causam interdicto, et licet eis Sacramenta ministrare, et eorum corpora in Ecclesia sepelire.*

MARTINVS Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filijs Priori & Conuentui Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleu per Priorem Iohanni gubernati Ordinis eiusdem Sancti Palentin. Diocesis, Salutem & Apostolicam Benedictionem Favor sacre Religionis exposcit, & laudabilis vitæ vestre merita nos inducunt, vt votis vestris, ijs quæ fertur, quæ honestati congruunt, & salutem animarum respiciunt favorabiliter annuamus. Hinc est, quod nos carissimi in Christo filij nostri Ioannis Castellæ, & Legionis Regis Illustris nobis super hoc humiliter supplicantis, ac vestris in hac parte supplicationibus inclinati, vt cum in ciuitate vel Diocesi Palentin. generale fuerit interdictum, liceat vobis familiares, & seruitores, continuos,

K Mona-

## XXXIII. PRIVILEGIUM

naſterij prælibati præſentes, & futuros in Eccleſiâ dicti Monaſterij clauſis anuſis, interdictis, & excommunicatis excluſis, nõ puſſatis campanis, ad audiendam Miſſam, & alia diuina officia, dummodo vobis id aliàs liceat, ac vos, vel illi cauſam non dederitis interdicto, nec etiam id vobis, vel eis ſpecialiter contigerit interdici, recipere, & admittere, nec non eis Euchariſtiâ, & alia Sacramenta Eccleſiaſtica miniſtrare, eorumque corpora, ſi apud dictum Monaſterium elegerint ſepeliri, in dicta Eccleſiâ, ſeu eius cemeterio, etiam huiuſmodi tempore interdicti tumulari facere, deuotioni veſtræ tenore præſentium auctoritate Apoſtolicâ indulgenus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noſtræ conſeſionis infringere, vel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præſumpſerit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apoſtolorum eius ſe nouerit incurſurum. Dat. Romæ apud Sanctos Apoſtolos. v. Idus Martij, Pontificatus noſtri Anno nono.

## XXXIII. PRIVILEGIUM,

Martini Papæ V. conſeſſum Priori, & Conuentui

Sancti Benedicti Valliſoletani. Anno

Incarnationis Dominice 1428.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

Dispensat in voto clauſuræ, ut poſſint adire Romanam Curiam pro negotijs Monaſterij, & Eccleſiæ conuerſalis,

salis, vel Principis terræ prosequendis, ad generalem  
 Ræoni seu Prouinciæ Synodum, tempore famis, morta-  
 litatis, vel guerrarum, ad fundationem, & reforma-  
 tionem Monasteriorum, Priaratum, & Grangiarum  
 Ordinis, ad recipiēdos Ordines, cum infirmis, debilibus  
 sandalosis, minus vtilibus, senibus septuagenariis, ele-  
 ctis in Superiores locorū quorūcumq; Cōgregationis, &  
 ad procuranda negotia Monasterij, & hoc de Prioris  
 licentiā, ac maioris partis Conuentus, Prior verò de li-  
 centiā, & consensu duarum partium sui Conuentus.

MARTINVS Episcopus seruus seruorum Dei. Di-  
 lectis filijs Priori, & Conuentui Monasterij Sancti Be-  
 nedicti de Valleoleti, Ordinis eiusdem Sancti Palentiñ. Dico-  
 ces. Salutem & Apostolicam Benedictionem. Et si promerente  
 Religionis honestate cunctos obseruantiz regulari vacan-  
 tes, vt cōliberius, quò quietius Altissimo famulari valeant, pa-  
 ternis confouere debeamus affectibus, illorū tamen, qui se per  
 arctioris huiusmodi regularis obseruantiz semitas, adstrictius  
 Altissimo deuouerunt petitionibus eò amplius annuere non  
 conuenit, quòd ex eis pium ipforum propositum valeat ad lau-  
 dem diuini nominis fructuosius adimplere. Sanè pro parte  
 vestra nobis nuper exhibita petitio continebat, quòd licet  
 Prior Conuentualis, ac omnes, & singuli Monachi, & Con-  
 uerſi Monasterij vestri pro tempore existentes, secundum  
 eiusdem Monasterij consuetudinem reclusi existant, & tem-  
 pore quo inibi eorum singuli professionem emittent solem-  
 niter promittant perpetuam inibi seruare clausuram, tamen  
 nonnunquam pro necessitate, vel vtilitate dicti Monaste-  
 rij, aut singulorum vestrorum plures casus occurrunt in qui-  
 bus vobis expediret eiusdem Monasterij ambitus, vel septa

XXIII. PRIVILEGIUM

exire, & an Monachis, & Conuersis licentia Prioris super hoc ab eo petita, & obtenta sufficiat, Priori vero præfatos pro huiusmodi necessitate, vel vtilitate id liceat merito dubitatis, & nihilominus an Monachos, & Conuersos licentia, ac Priorem præfatos vtilitas huiusmodi ab obseruantia eiusdem solemnis promissionis exculet conscientiam vos remordet. Quare pro parte vestra fuit nobis humiliter supplicatum, vt providere vobis super ijs opportune de benignitate Apostolicâ dignamur. Nos igitur, qui Vniuersis Christi fidelibus conscientiarum pacem, & quietem pro viribus procuramus, huiusmodi supplicationibus inclinati cum Priore conuentuali, & successoribus suis, ac omnibus & singulis Monachis, & Conuersis præsentibus, & futuris dicti Monasterij, videlicet vt Monachi, & Conuersi ad Romanam Curiam pro ipsius Monasterij & vniuersalis Ecclesiæ, ac Principis terræ negotijs prosequendis, vel alijs ad generalem Regni, seu Prouincię Synodum celebrandum, aut famis, mortalitatis, vel guerrarum temporibus, nec non ad fundationem, & reformationem quorumcumq; dicti Ordinis Monasteriorum, Prioratum, & Grangiarum faciendam, & ad omnes Ordines recipiendos, & nihilominus infirmi, debiles, scandalosi, minus vtilis, ac senes septuagenarij, nec non electi, seu postulati, aut prouisi, vt Monasteriorum, Prioratum, seu Grangiarum, aut Ecclesiarum regimibus præficiantur, & quotiens verisimiliter præsumeretur, quod nisi ipsi Monachi, vel Conuersi pro negotijs, causis, & libris ipsius Monasterij prosequendis exirent Monasterium ipsum, aut Religiosi eiusdem nimiam iacturam in spiritualibus, vel temporalibus paterentur, de præfati Prioris consilio & licentiâ, ac maioris partis Conuentus prædictorum: Prior conuentualis vero prædicti pro tempore existentes de consilio, & licentiâ ad minus duarum partium Conuentus eiusdem Monasterij, præstito prius per eum in Capitulo illius capitulariter congregato, quod non exquisito colore,

lore, sed ex aliquâ de causis prædictis vult Monasteriû ipsum exire coram notario, & testibus solemniter iuramento, ita tamen, quod ipsi Prior, & Monachi prouisi liberè, electi verò, aut postulati de ipsius Prioris dumtaxat licentiâ Monasterium exire licitè valeant, auctoritate Apostolicâ tenore præsentii dispensamus, eisque super ijs licentiam elargimur, ac volumus quod causâ seu causis, pro quibus Monasterium ipsum exierint cessantibus, quam citius honestate saluâ, commodè poterunt redire ad præfatum Monasterium teneantur. Si verò aliquis ipforum renuerit, vt præfertur ad Monasterium ipsum redire, per Abbatem nunc, & pro tempore existentem Monasterij Sancti Claudij extra muros Legionen. prædicti Ordinis, si hoc maior pars Conuentus prædictorum viderit expedire ad id per censuram Ecclesiasticam compellatur. Non obstantibus præmissis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, nec non statutis, & consuetudinibus Monasterij vestri, & Ordinis prædictorum, etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ vel quacumque firmitate alia roboratis, ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ dispensationis, concessionis & voluntatis infringere, vel ei auluo temerario contraire. Si quis autè hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sanctos Apostolos Kalendas Nouembriis, Pontificatus nostri Anno vndecimo.

XXXIII. PRIVILEGIUM,

Martini Papæ V. concessum Priori & Conuentui

Sancti Benedicti Vallisoletani, Anno

Incarnationis Domini-

cæ 1430.

1430

K 3

SV M-

SUMMARIVM PRIVILEGII.

Quoties alicuius causse Ecclesiastica, seu secularis cognitio, aut executio aliquarum litterarum per Sedem Apostolicam, seu aliquos Legatos Priori, vel alicui ex Conventu fuerint commissæ, eas absq; inobedientia notâ seu censurarum, & pœnarum in ipsis litteris contentarum incursu remittere valeant, dummodo tales causse fidẽ catholicam non concernant.

MARTINVS Episcopus servus servorum Dei Dilectis filiis Priori & Conventui Monasterij Sancti Benedicti de Valleleti per Priorem soliti gubernari, Ordinis eiusdem Sancti Palentini Diœces Salutem, & Apostolicam Benedictionem. In decore sacre Religionis, sub quâ mundanis abiectis illecebris deuotum, & sedulam exhibetis Altissimo famulatum, ingenti mentis exultatione relecti, libenter vos Apostolici fauoris præsidio ita prosequimur, vt diuinæ contemplationi, ad quam estis supernâ dispositione vocati liberius, & intentius vacare, Deo propitio, valeatis. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte carissimi in Christo filij nostri Ioannis Regis Castellæ, & Legionis Illustris petitio continebat, idem Rex cupiat, quod in Monasterio vestro, quod olim per suos prædecessores Reges Castellæ, & Legionis Illustris fundatum exitit, & in quo sub regulari obseruatâ, & clausurâ perpetuâ estis diuino obsequio mancipati, & ad quod prætere ipse Rex deuotionem gerit in Domino singularem causse, seu negotia aliqua pro tempore minime pertractentur, ne illorum discussio, quæ ab actiuâ vitâ dependet, seculare sçque tumultus, & strepitus ad se trahit, mentes vestras à cœlestium meditationibus distrahat, & à superiorum contemplationibus alienet, sed caus-

sis,

sis, & negotijs ipsis ab examine vestro seclusis, vos debite quieti relictis possitis ei, cui soli placere nouistis, commodius, atque feruentius deseruire. Nos ipsius Regis desiderium huiusmodi plurimum in Domino commédantes, eius in hac parte supplicationibus inclinati, vt quotiescumque & quandocumque in futurum vobis, vel alicui vestrum, per quascumque Apostolicæ Sedis, aut Legatorum eius litteras cognitionem quarumcunque caussarum, siue etiam executionem quorumcumque negotiorum, tam spiritualium, quam temporalium, & tam Ecclesiasticarum, seu Ecclesiasticorum, quam profanarum, seu profanorum sub quibusuis modis, & formis committi cõtigerit, vos, & vestrum singuli, quibus commissiones huiusmodi factæ fuerint causas, & negotia ipsa etiam si in litteris eisdem, quod cognitio, & executio prædictæ per vos fieri debeant, sententiæ, censuræ, aut poenæ quæcumque adiectæ fuerint, dum modo aliqua caussarum, seu aliquod negotiorum huiusmodi, fidem catholicam non concernat, ad Sedem, siue Legatos eisdem, absque alicuius in obedientiæ notâ, ipsarumque sententiarum, censurarum, seu poenarum incursum remittere liberè, & licitè valeatis, vobis auctoritate Apostolicâ tenore præsentium indulgemus. Non obstantibus constitutionibus Apostolicis, & alijs contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominû liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attétare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Roma apud Sanctos Apostolos, Nonæ Kalendas Septembris, Pontificatus nostri, Anno Tertio decimo.

**XXXV. BRIVILEGIUM**

Eugenij Papæ III. concessum Priori Sancti

Benedicti, Anno Incarnationis Do-

minicæ. 1433.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Prior Sancti Benedicti potest admittere ad professionē  
 doctorum obedientie, paupertatis, & castitatis ali-  
 quos, qui fratres nominentur, qui bona Monasterij ad-  
 ministrare, & eius negotia pertractare possint.*

**E**VGENIVS Episcopus servus servorum Dei ad futu-  
 ram rei memoriam. Ad hoc circa regularis obseruantie  
 professores, eò diligentius paternæ sollicitudinis vias impendi-  
 mus, quò fecundius illorum Religio fructum in eis afferat sa-  
 lutarem, & laudabilibus in Domino possint illi proficere iugi-  
 ter incrementis. Dudum siquidem pro parte carissimi in Chri-  
 sto filij nostri Ioannis Castellæ, & Legionis Regis Illustris, feli-  
 cis recordationis Martino Papa Quinto prædecessori nostro  
 exposito, quod cum Prior, Monachi, & Conuersi pro tempore  
 existentes Monasterij Sancti Benedicti de Valleoleti, per Prio-  
 rem soliti gubernari Ordinis prædicti Sancti Palentini diocesi-  
 quod per eiusdem Regis prædecessores fundatum fuerat, &  
 ad quod ipse Rex obpiam, & laudabilem vitam, quæ sub regu-  
 lari obseruantia inibi incessanter ducebatur, singularem gere-  
 bat deuotionis affectum, quodque propterea summè cupiebat  
 à noxijs continè præseruari, sub clausurâ perpetuâ viuerent,  
 illiusq; septa nulluseorum egrediebatur, administratio bono-  
 rum, & pertractatio negotiorum ipsius Monasterij propterea  
 meris laicis sæpius de necessitate relictæ minus diligenter, & mi-  
 nus vtiliter tanquam per eos, per quos aliena res agebatur, geri  
 conspiciebantur, ex quibus dictum Monasterium grauia ple-  
 rumque sustinebat dispendia, & etiam detrimenta, & si in ipso  
 Monasterio per eundem Priorem, & dilectos filios eiusdē Mo-

naсте-

nasterij Conuentum personæ aliquæ non Monachi, nec Conuerfi, sed fratres nominandæ, & ad regularem Monachorum, & Conuerforum eorundem obseruantiam minime obligandæ, sed solum obedientiam inibi professuræ, ac eidem Monasterio intra, & extra illud in opportunis quibuslibet seruituræ pro tēpore reciperentur, & retinerentur, verisimiliter per eas, vt pote ipsi Monasterio iugiter obnoxias, & quasi rem propriâ peragentes, diligentius, & vtilius bona administrari, & negotia huiusmodi pertractari valerent, ac exinde cessantibus dispendijs, & detrimentis ante dictis, eidem Monasterio votiûæ prosperitatis succederent incrementa, dictus prædecessor per suas litteras præfatis Priori, & Conuentui personas de quibus eis videretur, & quarum singulas non ad clausuram, seu regularem obseruantiam prædictas, aut alia quæcumque in Regula eiusdem Sancti Benedicti contenta, sed solum, & dumtaxat ad obedientiam perpetuam adstringi, siue obligari, & eam solum in manibus Prioris Claustralis pro tempore existentis dicti Monasterij, coram aliquibus ex Monachis præfatis, infra tempus probationis alijs Religionem ingredientibus, ad regularem professionem emittendam à iure statutum, profiteri, seu promittere, ac post promissionem huiusmodi obedientiam ipsam serua re, nec non eidem Monasterio intra, & extra illud in omnibus, & singulis rebus, & factis ei expedientibus, & necessarijs deferre: in vestibus autem scapulario breuiori, illo quod ijdē Monachi, & Conuerfi deferebant cum caputio ab illo separato, aut non suto pro comodiori operum manualium insistentiâ, exue do intra, extra ipsum Monasterium verò in via induendo, nec non vbi, & quando dictus Prior Claustralis decerneret mantello giseo, seu de panno pardo vti, seu illa deferre: ordinationes quoque, & statuta per dictum Priorem Claustralem, qui ad hoc omnimodam potestatem haberet, cum aliquibus ipsorum Monachorum senioribus faciendâ, & si sibi de consilio dictorum seniorum secundum varietates temporum placeret.

## XXXV. PRIVILEGIUM.

in toto, vel in parte mutanda, augenda, minuenda, & corrigenda, seu etiam de nouo edenda obseruare, & illos forsan contrafaciendo spiritualem alicuius peccati poenam non incidere, sed tantummodo poenis, & correctionibus, ac poenitentis temporalibus in eisdem statutis, & ordinationibus apponendis, super quibus idem Prior Claustralis dispensandi etiam potestate haberet, subici, & summitti: circa verò diuinum officium, non Horas Canonicas, sed Orationem Dominicam, videlicet Pater noster, quemadmodum in eisdem ordinationibus, & statutis caueretur dicere, matrimonium nequaquam contrahere, bona tamen Monasterij huiusmodi de licentiâ dicti Prioris Claustralis procurare, & administrare, omnibusq; & singulis tam Apostolicis, quam Regiis, & aliis quibuslibet priuilegiis, indulgentiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus & gratiis, quibus Monasterium, Priores, & Conuentus huiusmodi eatenus vti, & gaudere consueuerant, ac in posterum gauderent, & vterentur gaudere, & vti debere voluit, statuit, atq; decreuit deinceps perpetuis futuris temporibus recipiendi, & retinendi licentiam, & facultatem plenas, atq; liberas elargitus fuit. Et subsequenter pro parte dicti filij, Prioris Conuentualis eiusdem Monasterij, & dictorum Conuentus nobis, qui praefato praedeceffore, sicut Altissimo placuit sublato de medio, diuina fauente clementiâ ad apicem summi Apostolatus assumpti fuimus, exposito, quod Prior Claustralis eiusdem Monasterij pro tempore existens ad nutum dicti Prioris Conuentualis esse consueuerat, ac propterea incongruum esse videretur, quod in praemissis Prior Claustralis praefatus maiorem potestatem, quam dictus Prior Conuentualis habere nosceretur: nos aliis nostris litteris licentiam, & facultatem praedictas, de praemissis iuxta litterarum praedecefforis huiusmodi continentiam, per eundem Priorem Claustralem, vt praemittitur faciendis, ex tunc in antea perpetuis futuris temporibus a Priore Claustrali huiusmodi, in Priorem Conuentualem praedictum, aut quamcumq; aliam personam,

seu

seu Prælatum in eodem Monasterio in capite pro tēpore Præ-  
 sidentem penitus, & omnino transtulimus, ita quod ad illum  
 dumtaxat pro tēpore pertineret, & spectaret, prout in præ-  
 dictis litteris plenius continetur. Cum autem sicut eadem pe-  
 titio subiungebat, aliquæ ex personis pro suarum semouendis  
 conscientiarum scrupulis, etiam paupertatis, & castitatis emit-  
 tere vota feruenter exoptent: Nos itaq; dictorum Cōuentua-  
 lis Prioris, & Conuentus in hac parte supplicationibus inclina-  
 ti, præfato Priori Conuentuali, vt à quibusuis personis, quæ in  
 fratres ipsius Monasterij ritè receptæ fuerint præsentibus, atq;  
 futuris etiam huiusmodi paupertatis, & castitatis emittere vo-  
 ta spontè volentibus, ea recipiendi, & admittendi auctoritate  
 Apostolicâ concedimus tenore præsentium facultatem, præ-  
 missis litteris alias in suo robore permanfuris. Non obstantibus  
 statutis, & consuetudinibus Monasterij, ac Ordinis eorundem  
 iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis alia firmitate  
 roboratis, cæterisq; contrariis quibuscunq;. Nulli ergo om-  
 nino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis in-  
 fringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attē-  
 tare præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei, & Bea-  
 torum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum.  
 Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Do-  
 minicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo tertio. No-  
 no Kalend. Junij, Pontificatus nostri Anno tertio.

## XXXVI. PRIVILEGIUM,

Eugenij Papæ IIII. concessum Priori & Conuen-  
 tui Sancti Benedicti Vallisoletani,

Anno Incarnationis Domini

cæ 1433.

SVMMA

## XXXVI. PRIVILEGIUM.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. Monachi possunt recipere omnes sacros ordines unâ & eadem die, & extra tempora, approbati tantummodo à Priore.
2. Prior Sancti Benedicti potest dirigere, & transferre Monachos de uno Monasterio ad aliud, legitimis subsistentibus causis.

**E**VGENIVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Apostolica nobis desuper iniuncte servitutis officium iugiter mentem nostram excitat, & inducit, ut circa ea, quæ pro statu prospero Monasteriorum, aliorumque piorum locorum, nec non in illis sub Religionis observantia assidue studio piæ vitæ vacantium personarum profutura conspiciamus, & per quæ eorum indemnitatibus consulitur, operosis studiis intedamus. Hinc est, quod nos carissimi in Christo filij nostri Ioannis Castellæ, & Legionis Regis Illustris, ac dilectorum filiorum Prioris, & Conventus Monasterij Sancti Benedicti Vallisoletiad Romanam Ecclesiã nullo medio pertinentis, quod sub perpetuâ clausurâ est, & per Priorem gubernari consuevit, Ordinis eiusdem Sancti Palentiñ. diocesis, asserentium, quod per eos, siue aliquo sex ipsius Monasterij Monachis, & personis Monasterium Sancti Claudij extra muros Legionens. eiusdem Ordinis in regulari observantia, & sub simili clausurâ reformatum fuit, ipsique Monasterio Sancti Benedicti Manasteriũ Beatæ Mariæ de Consolatione Ordinis & diocesis. eorundem subiectum est, in hac parte supplicationibus inclinati, ut singuli Monachi præsentis, & futuri Sancti Benedicti, & Beatæ Mariæ Monasteriorum prædictorum ad id idonei,

1 nei, & quos dictus Prior, ad hoc pro tempore elegerit, siue  
 nominauerit semel dumtaxat anno quolibet omnes etiam sa-  
 cros Ordines vnâ, & eadem die, etiam extra tempora à iure sta-  
 tuta, à quibuscumque catholicis Antistitibus gratiam & com-  
 munionem Sedis Apostolicæ habentibus, cuiusuis super hoc  
 licentiâ minime requisitâ suscipere, dictique Antistites eisdẽ  
 Monachis Ordines huiusmodi tunc conferre possint. Ac ipse  
 Prior cum consilio illorum ex huiusmodi Conuentu, qui sibi  
 in gerendis inibi negotijs assistere consueuerint ad quęcumq̃;  
 alia Monasteria prædicti Ordinis in partibus illis pro tempore  
 2 consistentia, & in quibus huiusmodi Religio tunc non vigue-  
 rit aliquos eorundem Sancti Benedicti, & Beatæ Mariæ Mona-  
 steriorum, de quibus sibi videbitur Monachos, qui inibi sub si-  
 milibus clausurâ & obseruantia, quoad vixerint, vel ad tem-  
 pus degant, & perseuerent dirigere, ac Sancti Benedicti nec nõ  
 Beatæ Mariæ, sancti Claudij, & aliorum qui similiter reformari  
 cõtingerit Monasteriorum huiusmodi Monachis, & personis  
 quoties id congruere prospexerit, vt infirmitatis, & alijs legiti-  
 mis subsistentibus causis de illis in quibus tunc fuerint ad alia  
 ex prædictis Monasterijs transire, nec non inibi quandiu sibi vi-  
 sum fuerit permanere valeant, licentiâ concedere possit, au-  
 thoritate Apostolica tenore præsentium, indulgemus. Nõ ob-  
 stantibus constitutionibus Apostolicis, & voto super huiusmo-  
 di clausurâ per eosdem Monachos, & personas pro tempore  
 emissis, nec non Monasteriorum & Ordinis prædictorum iuri-  
 mento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis alia firmitate ro-  
 boratis, statutis & consuetudinibus, ceterisq̃; cõtrarijs quibuf-  
 cumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-  
 nam nostræ concessions infringere, vel ei ausu temera-  
 rio contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit in-  
 dignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli  
 Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Romę apud  
 Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo

XXXVII. PRIVILEGIUM,

Quadragesimo Tricesimo tertio. Nono Kalend. Junij, Pontificatus nostri Anno Tertio.

¶ Quis quæ numero 1. conceduntur obstat Concilium Trident. quatenus Sess. 23. de reformat. c. 12. statuit, vt Regulares sine Episcopi examine non ordinentur. & cap. 13. vt duo sacri Ordines non eodem die, etiam Regularibus conferantur, privilegii quibusvis non obstantibus.

TRICESIMVM SEPTIMVM.

Indulgentiæ quas concesserunt Urbanus III. Martinus V. & Eugenius III. vniuersis fidelibus, in

festo Corporis Christi. Anno Dominicæ

Incarnationis 1433.

**EUGENIVS** Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Excellētissimum corporis & sanguinis Domini nostri Iesu Christi Sacramentū, quod appropinquante passionis eius horâ Dominus ipse signo præcipui, quoniam nos dilexit amoris salubriter instituit, eiusq; commemorationem sacratissimâ iugis mentis exultatione contēplantes, ad hoc inter singulos huiusmodi meritos sanguine spiritualia dispensare munera votis exposcimus, vt illi condignis assurgentes laudibus, sua frequētius ad ipsius venerationē Sacramenti corda dirigant, & eo quo corporalis habetur præsentia Saluatoris Viatico fructus vitæ complectentes æterna, cælestia cōscendant, ipsum, qui se nobis in edulium tribuit perpetuò cōspecturi. Sanè dudū piæ memorię Urbanus Papa III. prædecessor noster ad orthodoxæ corroboracionē, & exaltacionem fidei dignè & laudabiliter statuens, vt de tanto Sacramēto præter illā, quæ dictum in Ecclesiā fieret annuatim memoria solēnior, & specialior haberetur, & ad celebrandū eius tam excellētum, tamq; gloriosum festum

festū Quintam post octauas Penthecostes feriam designans, ac  
 Christū fideles quoslibet ad colādum, illud donis spiritualibus  
 animare volens, omnibus verè poenitentibus, & confessis, qui  
 in matutinali officio festi eiusdē in Ecclesiā, in qua illud cele-  
 braretur, interessent centū, qui verò Missæ totidē, & qui in pri-  
 mis ipsius festi Vesperis similiter centū, qui autem in secundis  
 totidem, illis verò, qui Primæ, Tertie, Sextæ, Nonæ, & Com-  
 pletorij Horarum officiis pro qualibet ipsarum Quadraginta,  
 eis autem, qui per octauas ipsius festi Matutinalibus, Vesperti-  
 nis, Missæ, ac prædictarum Horarum officiis interessent singu-  
 lis octauarum ipsarum diebus similiter centum: & subsequen-  
 ter felicis recordationis Martinus Papa V. etiam prædecessor  
 noster fideleseisdem ad impertiendā pro veneratione Sacra-  
 menti huiusmodi potiora reuerentiæ, & deuotionis exercitia  
 firmare cupiens, singulis ex eis verè poenitentibus, & confessis,  
 qui & quotiens in ipsius Sacramenti pro festo ieiunium, vel  
 loco illius aliud pium iuxta suorum consilia Confessorū opus  
 facerent, etiam centum, & qui præmissis in Ecclesiis, in qui-  
 bus illa celebrari contigerit officiis interessent, nec non Epif-  
 copis, & aliis Prælatiis superioribus, qui dictis officiis libenter  
 interessent, sed quominus eis in ipsis Ecclesiis interesse pos-  
 sent pro conseruandis suarum dignitatum iuribus, & aliās  
 tunc legitimè impeditis pro Matutinali ducentos, & pro Mis-  
 sæ officiis totidem, ac pro qualibet Vesperarum etiam ducen-  
 tos, reliquarum verò videlicet Primæ, & Tertie, Sextæ No-  
 næ, & Completorij festi octuaginta: rursus autem in qui-  
 buslibet octauarum diebus pro singulis Matutinalium Missa-  
 rum, & Vesperarum similiter centum nec non reliquarum  
 Horarum officiorum huiusmodi quadraginta: illis præterea,  
 qui processiones, in quibus ipsum viuificum Sacramentū di-  
 octo festo iuxta præfatarum ritus Ecclesiarum deferretur conti-  
 nuo sequuti forent, ac quibuslibet in festo, & octauarum die-  
 bus huiusmodi pro pace, & tranquillitate Ecclesiæ Missas  
 deu te

deuotè celebrantibus pro singulis ipsarum, ne non alijs in eo-  
dem festo Eucharistiæ Sacramentum deuotè sumētibus, etiam  
centum singulis annis profecto vice qualibet eis, qui dū Cor-  
pus Domini cum communicandis deferretur infirmis, illud  
cum incenso, luminari, præcedendo, vel sequendo venerantur-  
tur similiter centum, & qui tunc illud alia deuotè sequuti fo-  
rent quinquaginta dies de iniunctis eis poenitentijs misericor-  
diter relaxantur, ac etiam ipse Martinus prædecessor quod in  
festis, & diebus octauarum huiusmodi in terris, & locis Ecce-  
lesiastico quouis auctoritate suppositis interdicto, pulsatis campa-  
nis, ianuis apertis, & alta voce, excommunicatis prorsus exclu-  
sis, sed interdictis vt citius reconciliari studerent admissis, & il-  
lis qui causam vel occasionem huiusmodi interdicto dedisset  
altari tunc nullatenus appropinquantibus, Missæ & officia præ-  
missa licite celebrari possent auctoritate Apostolicâ duxit cõ-  
cedendum. Nos verò quos interim ad summi Apostolatus vi-  
cem diuina clementia pro uexit, etiam pro frequentiori huius-  
modi ueneratione Sacramēti summis gestientes affectibus no-  
stræ partis ministeriũ salubriter impertiri, nec nõ relaxationes,  
& concessionem prædictas Apostolici robore inuincuntis ip-  
sorum notioni fidelium committentes præmissis per eundem  
Martinum prædecessorem vt præfertur relaxatis diebus, alios  
totidem dies pariformiter ab ipsis fidelibus consequendos ad-  
iicimus per præsentis, & in super vniuersos Patriarchas, Archie-  
piscopos, Episcopos, & alios Ecclesiarum Prælatos monemus,  
& hortamur in Domino ac eis per Apostolica scripta in virtu-  
te sanctæ obedientiæ districtè præcipiendo mandamus, & in  
remissionem peccaminum iniungimus, vt per se vel alios co-  
rum subditis per singulas harum ciuitatum & diocesi. Eccle-  
sias in Dominicâ feriam & festum prædicta proximè præcedē-  
te salutaribus ad uenerationem potissimè Sacramēti huiusmo-  
di monitis, & exhortationibus præsentium, quarum etiam te-  
nor inter Matutinales festi, nec non dierum octauarum huius-

modi electiones recitetur litterarum continentiam, & effectū publicare, & insinuare procurent, vt eiusdem Sacramenti suffragante mysterio subditi, & fideles ipsi spiritualium gratiarū vberiori fulciantur augmento, & ab illo, qui se pro ipsis immolauit hostiam post huius vitæ cursum ad gloriam perducantur æternam. Verū quia difficile foret huiusmodi litteras singulis exhiberi, volumus, & eadem auctoritate decernimus, quod ipsarum transumpto manu publicā, & sigillo alicuius Episcopalis vel superioris Ecclesiasticæ Curia munito tāquam præfatis, si originales exhiberentur litteris plena fides adhibeatur, & perinde stetur ac si originales litteræ forent exhibitæ, vel ostensæ. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quadringentesimo Tricesimo tertio, Septimo Kalendas Iunij, Pontificatus nostri Anno tertio.

XXXVIII. PRIVILEGIUM,  
Eugenij Papæ IIII. concessum Prioribus Sancti Benedicti Vallisoletani, & Beatæ Mariæ de Conso-  
latione in fauorem Monachorum illegiti-  
morum, Anno Incarnationis Do-  
minicæ 1433.

SVMMARIVM PRIVILEGII.

*Priores possunt dispensare in defectu natalium Monachorum, quamdiu sub clausurâ, & regulari obseruatiâ inibi fuerint, ita vt si decem annorum spatio steterint in Religione, possint assummi ad dignitates, & administrare quæcumq; officia.*

## XXXVIII. PRIVILEGIUM.

**E**VGENIVS Episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memoriam. Ad ea ex Apostolicę servitutis officio libenter intendimus, per quę Monasteriorum, aliorumq; piorum locorū, nec non in eis Altissimo pię studio vite famulatiū statui, & in demeritis, valeat opportunē prouideri. Hinc est, quod nos dilectorū filiorū S. Benedicti Vallisoleti ad Romanam Ecclesiā nullo medio pertinentis, & ei subiecti Beatę Marię de Consolatione per Priores gubernari solitorū, Ordinis eiusdē Sancti, Palentiū. Diocesis. Monasteriorum, Priorū & Conuentuū in hac parte supplicationibus inclinati cū omnibus, & singulis Monasteriorum prædictorum, nec non Membrorum eorundem Monachis presentibus, & futuris quoscūq; natalium defectus patientibus, quam diu sub claurā, & regulari obseruantia inibi fuerint, vt postquam dictam Ordinē expressē professi in Monasteriis, vel Membris huiusmodi decē annorum spatio steterint, aliās canonicē ad quęcūq; Dignitates, ac Prioratus etiam Conuentuales, nec non personatus administrationes, & officia per Monachos dicti Ordinis gubernari consueca, etiam si ad ea consueuerint, per electionem assummi, ipsiq; cura imineat animarū eligi, & assummi, illisq; præfici, ac ea recipere, & retinere, nec non in spiritualibus, & temporalibus regere, gubernareq; liberē, & licitē valeant, defectibus præmissis ac Prętauen. Concilij, & quibusuis aliis Apostolicis cōstitutionibus, necnō Monasteriorū, atq; locorū, quorū, seu in quibus Dignitates, Prioratus, personatus administrationes, & officia huiusmodi forsan fuerint, ac eiusdē Ordinis iuramento, cōfirmatione Apostolicā, vel quauis alia firmitate roboratis, statutis & cōsuetudinibus, ceterisq; cōtrariis nequaquam obstātibus, auctoritate Apostolicā, tenore presentiu, de speciali gratiā dispensamus. Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginā nostrę dispēsationis infringere, vel ei ausu temerario cōtraire: Si quis autē hoc attētare præsumperit, indignationē Omnipotentis Dei, & Beatorū Petri, & Pauli Apostolorū eius se no-

uerit

uerit incurfurū. Datis Romę apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicę Millesimo, Quadringentesimo, Tricesimo tertio, Nono Kalēd. Iulij, Pōtificatus nostri anno tertio.